
 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 Gallo – Positano 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 - Cod. Scuola BAIC83700A  
 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   
Sito: www.icgallopositano.edu.it  

 
 

 
 

 
Unione 
Europea 

 

 
 

 

 

             Noci, data del protocollo 
          ALBO  

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto tramite OdA sul MEPA, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50 de 2016 e ss.mm.ii., alla CASA EDITRICE 
SCOLASTICA LOMBARDI S.R.L., Partita IVA 00917731002, con sede legale in 
VIA PATERNO 29E - 00010 – TIVOLI (RM), relativa all’acquisto di n. 1 Targa 
in alluminio con distanziatori Pon 2014-2020 - 600x400x5 mm - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. Avviso Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart classes per le scuole del primo ciclo” –  
Codice identificativo Progetto “10.8.6A-FESRPON-PU-2020-85”.  
 

Titolo modulo: Ritorno al futuro 
CUP I72G20000610007 - CIG. ZD22ECA3F6 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 2440 del 1923 e il R.D. 827 del 1924;  

VISTA la l. 241 del 1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA la l. 59 del 1997;  

VISTO il DPR 275 del 1999 e ss.mm.ii.;  

VISTO il d. lgs. 165 del 2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il d. lgs. 50 del 2016 e ss.mm.ii;  

VISTO il DI 129 del 2018;  

TENUTO CONTO del PTOF 2019/2022, elaborato dal Collegio dei docenti in data 29 ottobre 
2019 e approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 30 ottobre 2019; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLO-2 CIRCOLO - C.F. 91108170720 C.M. BAIC83700A - istsc_BAIC83700A - ISTITUTO COMPRENSIVO GALLO - POSITANO

Prot. 0006696/U del 18/10/2020 18:04:18VI.10 - Beni mobili e servizi



 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 Gallo – Positano 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 - Cod. Scuola BAIC83700A  
 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   
Sito: www.icgallopositano.edu.it  

 
 

 
 

 
Unione 
Europea 

 

 
 

 

 

VISTA la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 10 dicembre 2019 di approvazione del 
Programma Annuale esercizio finanziario 2020;  

VISTO il Regolamento d’Istituto aggiornato e approvato il 17 settembre 2020; 

VISTO il d. lgs. 33 del 2013 e ss.mm.ii.; 

VISTO il d. lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 rivolto alle istituzioni 
scolastiche statali del primo ciclo di istruzione “per la realizzazione di smart class”, emanato 
nell’ambito dell’Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”, a titolarità MIUR, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014;  

VISTO il Piano N. 1024832, inoltrato in data 27/04/2020 e protocollato con N. 9510 in data 
27/04/2020, deliberato dal Collegio docenti nel verbale n. 10 del 21/04/2020 e approvato dal 
Consiglio d’Istituto nel verbale n. 9 del 21/04/2020 con delibera n. 3;   

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/10334 del 30/04/2020, recante formale autorizzazione 
del progetto presentato da questo I.C., collocato utilmente nella graduatoria regionale definitiva, 
approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 
AOODGEFID/10292 del 29/04/2020;   

VISTA la nota MI autorizzativa della singola istituzione scolastica, prot. n. AOODGEFID/10459 
del 05/05/2020, che costituisce formale avvio alle attività e fissa i termini di inizio 
dell’ammissibilità della spesa;   

VISTE le “Disposizioni e istruzioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020” emanate con nota Prot. n. 
AOODGEFID/1498 del 09/02/2018;   

RITENUTO l’obbligo di acquisizione in bilancio del finanziamento assegnato per un importo 
pari a € 12.999,98;  



 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 Gallo – Positano 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 - Cod. Scuola BAIC83700A  
 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   
Sito: www.icgallopositano.edu.it  

 
 

 
 

 
Unione 
Europea 

 

 
 

 

 

TENUTO CONTO della necessità di tenere distinta, all’interno del Programma Annuale, la 
gestione degli interventi finanziati con i Fondi Strutturali da quella ad altro titolo, conformemente 
a quanto disposto dal Regolamento Europeo n. 1303/2013;   

VISTO il decreto prot. n. 2873 C/14 del 22/05/2020 di assunzione in bilancio del progetto 
“10.8.6A-FESRPON-PU-2020-85” Ritorno al futuro;  

CONSIDERATO il decreto di attribuzione della nomina di RUP (prot. n. 3070 del 08/06/2020), 
e dell’assegnazione dell’incarico di direzione e coordinamento (prot. n. 3071 del 08/06/2020), 
ratificati nella seduta del Consiglio di Istituto dell’8 giugno 2020;  

CONSIDERATO quanto previsto nell’art. 6.2 lettera D dell’Avviso Pubblico succitato, prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

EFFETTUATA una attenta indagine di mercato, volta alla individuazione -ai sensi dell’art. 6.2 
lettera D dell’Avviso Pubblico succitato, prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020- di una 
targa adeguata all’assolvimento dell’obbligo di svolgimento, posto in capo all’Istituzione 
Scolastica beneficiaria del finanziamento, di una specifica azione di informazione, 
sensibilizzazione e pubblicità;  
 
VERIFICATA la presenza sul MEPA di un articolo in grado di soddisfare le necessità prima 
declinate; 

ANALIZZATA la scheda tecnica del seguente articolo: targa in alluminio con distanziatori Pon 
2014-2020 - 600x400x5 mm, presente sul MEPA e fornito dalla Casa Editrice Scolastica 
Lombardi s.r.l., Partita Iva 00917731002, con sede legale in via Paterno 29e - 00010 – Tivoli 
(RM) 
 
TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida 
ANAC n. 4, 

• espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso 
dei requisiti di moralità: i) consultazione del casellario ANAC; ii) verifica del documento unico 
di regolarità contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito 
positivo delle suddette verifiche; 

• per i restanti requisiti di moralità, procederà alla stipula del contratto sulla base di un’apposita 
autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei requisiti 
di carattere generale di cui all’articolo 80 del d. lgs. 50 del 2016 e ss.mm.ii.; 



 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 Gallo – Positano 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 - Cod. Scuola BAIC83700A  
 Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   
Sito: www.icgallopositano.edu.it  

 
 

 
 

 
Unione 
Europea 

 

 
 

 

 

• trattandosi di affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice, l’Istituto non ha richiesto 
all’Operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del d. lgs. 50 del 
2016 e ss.mm.ii., considerata la comprovata solidità dell’operatore economico, in virtù di quanto 
previsto dall’ultimo comma del succitato art. 103; 

 

DETERMINA  

quanto segue: 

ART. 1- le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

ART. 2- il prodotto concernente il fabbisogno della stazione appaltante -targa in alluminio con 
distanziatori Pon 2014-2020 - 600x400x5 mm), presente sul MEPA e fornito dalla Casa Editrice 
Scolastica Lombardi s.r.l., Partita Iva 00917731002, con sede legale in via Paterno 29e, 00010 
Tivoli (RM)- risulta pienamente funzionale ed adeguato alle esigenze dell’IC Gallo-Positano;   

ART. 3- la spesa complessiva di € 113,83 (Iva Inclusa) viene autorizzata e imputata al PA 2020 
Piano di destinazione A03.9 Smart class Avviso prot. n. AOODGEFID/4878; 

Art. 4- i dati forniti dall’operatore economico e quelli acquisiti dall'amministrazione, in occasione 
della realizzazione del servizio in oggetto con regolare rapporto contrattuale, saranno trattati 
esclusivamente ai fini dello svolgimento dell'attività istituzionale dell'amministrazione, così come 
espressamente disposto dall’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016. Essi saranno trattati 
anche con strumenti informatici. Ai fini del trattamento dei dati personali, gli interessati potranno 
esercitare i diritti previsti dal Regolamento Europeo. Il Titolare del trattamento dei dati è il 
Dirigente Scolastico, Chiara d’Aloja. 

La presente determina è pubblicata all’Albo dell’Istituto Comprensivo Gallo-Positano di Noci. 

 
                                                      
                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                Chiara d’Aloja 
 
         Firmato digitalmente ai sensi del  
             d. lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii. 


		2020-10-20T12:50:57+0200




